
 

 

２０２３年 4月吉日 

 

お得意様 各位 

東芝キヤリア株式会社 

国内事業本部 

 

換気機器 希望小売価格 改定のご案内 

 

拝啓 貴社益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は、東芝キヤリア商品に格別のご愛顧、ご高配を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて、掲記の件に関しまして、昨今の製品原材料、輸送コスト、エネルギー価格の高騰や為替変動により、

製造コストの上昇と高止まりが継続しております。 

弊社といたしましては、製造の合理化とコストの抑制、経費削減等の努力を続けてまいりましたが、弊社の

努力のみでは現状の価格を維持することが困難な状況となっております。 

つきましては、誠に不本意ではありますが、下記の通り希望小売価格の改定を実施させていただきます。 

今後も、引き続き品質及びサービスの向上に努めてまいりますので、何卒ご賢察の上、変わらぬお引き立てを 

賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。 

敬具 

記 

 

1.実施時期  ２０２３年 ５月 １日（月）納品分より 

 

2.対象商品と改定率（現在の希望小売価格に対してのアップ率） 

 ・商品タイプ、機種により改定率が異なります。 

 ・詳しくは別添「換気扇・換気扇別売部材価格改定機種リスト」をご確認ください。 

 
  ＊価格改定による形名の変更はございません。 

 

詳細につきましては、弊社営業窓口までお問合せ下さいますようお願い申し上げます。 

以上 

商品タイプ 平均改定率 商品タイプ 平均改定率

ダクト用換気扇 15% システム部材 10%

パイプ用ファン 10% ダクト換気扇用別売部材 10%

一般換気扇 20% パイプ用ファン用別売部品 13%

産業用換気扇 10% 一般換気扇用別売部品 10%

レンジフードファン 20% 産業用換気扇用別売部品 10%

浴室用換気乾燥機 10% レンジフードファン用別売部品 20%

窓用換気扇 20% 浴室用換気乾燥機用別売部品 10%

空調換気扇 10% 窓用換気扇用別売部品 20%

浴室用換気扇 10% 空調換気扇用別売部品 10%

トイレ用換気扇 10% 浴室用換気扇用別売部品 11%

床下用換気扇 10% 業務用・全熱交換ユニット用別売部品 10%

ストレートダクトファン 10% ストレートダクトファン用別売部品 10%


